

ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ N 2  
Ի ԼՐՈՒՄՆ ԼՄԱՀ-ԳՀԱՇՁԲ-25/2 ՊԱՅՄԱՆԱԳՐ

Ք. Ալավերդի

10.06.2025թ

Ալավերդու համայնքապետարանը, ի դեմս համայնքի ղեկավար Դ. Ղուկասյանի, որը գործում է համայնքապետարանի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետև՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և «ԷԼՆՈՐ ՇԻՆ» ՍՊԸ-ն, որը գործում է ընկերության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետև՝ կատարող), կնքեցին սույն համաձայնագիրը հետևյալի մասին:

1. Համաձայնագրի առարկա

1.1 Հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2017թ. մայիսի 4-ի N 526-Ն որոշմամբ հաստատված "Գնումների գործընթացի կազմակերպման" կարգի 56-րդ կետի 2-րդ ենթակետը և պատասխանատու ստորագրումների եզրակացությունները համաձայնագրի կողմերը փոխադարձ համաձայնությամբ որոշեցին ավելացնել ԼՄԱՀ-ԳՀԱՇՁԲ-25/2 ծածկագրով պայմանագրով նախատեսված կատարվելիք աշխատանքների ծավալը, որը չի գերազանցում պայմանագրի գնի 10 տոկոսը:

1.2 Կատարվելիք աշխատանքների նոր ծավալներին համապատասխան ավելացնել ԼՄԱՀ-ԳՀԱՇՁԲ-25/2 ծածկագրով պայմանագրի գինը 629510 (վեց հարյուր քսանհինգ հազար հինգ հարյուր տասն/ ՀՀ դրամի չափով և հաստատվել պայմանագրի նոր գինը՝ 26682910/քսանվեց միլիոն վեց հարյուր ութսունասուներկու հազար ինը հարյուր տասն/ :

1.3 Կատարված փոփոխության համաձայն հաստատել նոր ծավալաթերթ՝ ըստ համաձայնագրի Հավելված 1-ի:

2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն համաձայնագրի մեկնաբանման, իրագործման կամ կիրառման ժամանակ ծագած տարաձայնությունները, ինչպես նաև Համաձայնագրից բխող բոլոր հարցերը լուծվում են երկկողմ բանակցությունների ճանապարհով, համաձայնության չգալու դեպքում՝ Հայաստանի Հանրապետությունն օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

2.2 Սույն Համաձայնագիրը գործողության մեջ է մտնում ստորագրման պահից, հանդիսանում է ԼՄԱՀ-ԳՀԱՇՁԲ-25/2 ծածկագրով պայմանագրի անբաժանելի մասը և գործում է ժամանակացույցին համապատասխան:

2.3 Պայմանագրի՝ սույն համաձայնագրում չնշված կետերը մնում են անփոփոխ:

2.4 Սույն համաձայնագիրը կազմված է երկու էջից, հայերեն լեզվով, երկու հավասարազոր օրինակից յուրաքանչյուր կողմին սղծվում է մեկական օրինակ: Սույն համաձայնագրի N 1 հավելվածը համարվում են համաձայնագրի անբաժանելի մասը:

3. Կողմերի հասցեները, բանկային վավերապայմանները և ստորագրությունները

**ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ**

Զորավար Անդրանիկի 8/1  
Ալավերդու խամայնաբալետարան  
ՀՀ ֆինանսների նախարարության  
Գործառնական վարչություն

ՀՎՀՀ 06967886

Հ/Հ 900262504021

Համայնքի ղեկավար Վ. Դումանյան



/ատորագրություն/

Կ.Տ

**ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ**

ՀՀ.գ. Կարմիրբլուր. Ս.Ավետիսյան  
փ./տ/98

«ԷԼՆՈՐ ՇԻՆ» ՍՊԸ

Բանկ <<Ամերիաբանկ>> ՓԲԸ

Հ/Հ 1570090872610100

ՀՎՀՀ 08428739

Տնօրեն՝



Հավելված թիվ 1  
 10.06.2025թ. կնքված համաձայնագրի  
 ՀՀ դրամ

Ավելացված աշխատանքների ծավալաթերթ-նախահաշիվ

Ալավերդի համայնքի Ալավերդի քաղաքի ճանապարհի ասֆալտապատման կապիտալ վերանորոգում  
 Ալավերդի քաղաքի Երևանյան խճուղու հարավային մասի գետափնյա հատվածում գտնվող ճանապարհի  
 Капитальный ремонт асфальтирования дороги в городе Алаверди -Алавердская община  
 Дорога на прибрежном участке южной части Ереванского шоссе в городе Алаверди.

NN Ը/Կ		Նախագծային ծավալներ				Ավելացող ծավալներ		
		Զափման միավոր	Քանակը/Количество	Միավորի միավորացված արժեքը հազ. Դրամ/Одн.стоимост	Եզրագծային արժեքը հազ. Դրամ/Одн.стоимост	Միավորի միավորացված արժեքը հազ. Դրամ/Одн.стоимост	Քանակը/Количество	Ավելացող ծավալներ
1	2	3	4	5	6	7	8	9
I	Հողային աշխատանքներ							
1	IV5.4 կարգի բնահողի /քայքայված պատվածք/ մշակում և բարձրում էքս. 1.0մ3 2.տ. ա/ի վրա, տեղափոխում լցակույտ 10կմ	մ3	23.0	2.74	63.09			



2	IV5.4 կարգի բնահողի մշակում և տեղափոխում բույրոգեղով լիցք 30մ	մ3	18	0.69	12.42			0.00
3	Լիցքի հարթում, ջրում, խտացում	մ3	18.0	0.83	14.95			0.00
4	IV5.4 կարգի բնահողի մշակում և բարձում էքս. 1.0մ3 շ.տ. ա/ի վրա, տեղափոխում լցակայան 10կմ	մ3	420.4	2.74	1153.18			
5	Նույնը ձեռքով, բարձում 1.0մ3 շ.տ. էքս. ա/ի տեղափոխում 10կմ լցակայան	մ3	20	10.22	204.45			
<b>1. Ընդամենը /հազ. դրամ/ Итого /тыс. драм/</b>								
II	<b>Երթևեկելի մաս</b>							<b>0.00</b>
1	Ավազակադճային շերտ h=12սմ,	մ3	190.1	10.35	1966.53	22.7	5.20	117.87
2	Խճային հիմք բիտումի տարածումով h=20սմ, 4,12տ-1000մ2	մ2	1554	3.997	6211.85	144.04	3.12	511.64
3	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն ,խիտ „Բ” տիպ, h=5սմ,	մ2	1503	6.37	9568.07			0.00
<b>2. Ընդամենը /հազ. դրամ/ Итого /тыс. драм/</b>								
III	<b>Իջատեղեր</b>							<b>629.51</b>
1	IV5.4 կարգի բնահողի մշակում և բարձում էքս. 1.0մ3 շ.տ. ա/ի վրա, տեղափոխում լցակայան 10կմ	մ3	65.1	2.74	178.57			
2	Հողային պաստառի հարթեցում բույրոգեղով	մ2	420.6	0.023	9.47			
3	Խճային հիմք h=16սմ	մ2	420.6	2.258	949.77			
4	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն ,խիտ „Բ” տիպ, h=5սմ,	մ2	420.6	6.37	2677.53			
5	Ավազակադճային շերտ բազալտե եզրաքարերի տակ h=8սմ	մ3	1.3	15.55	20.22			
6	ԿՄ0+1426-ԿՄ0+155, ԿՄ0+166-ԿՄ0+171 ձախ բազալտե 15x30սմ եզրաքարի տեղադրում, բետոնե հիմք. ավազակադճային նախապատրաստական շերտ 8սմ	զձ.մ	46	16.39	753.96			
<b>3. Ընդամենը /հազ. դրամ/ Итого /тыс. драм/</b>								
IV	<b>Վերին հենապատ</b>							<b>0.00</b>
<b>Կմ0+000-Կմ0+029, L-31մ /+2մ սկզբնամասում/</b>								
1	Փոստորակի փորում էքս 0,65մ3 , կողքի կուտակումով IV5.4	մ3	34.1	0.85	28.93			

2	Ավազակոպճային շերտ h=10սմ	մ3	2.48	12.16	30.17		
3	Հիմքի միաձուլ բետոն, B20	մ3	10.85	72.44	785.98		
4	Իրանի միաձուլ բետոն, B20	մ3	9.92	74.18	735.82		
5	Քավաճքային ջրամեկուսացում	մ2	93.0	1.39	129.70		
6	Ցամաքուրդ	զճ.մ	30	16.02	480.70		
7	պլաստիկե խողովակ $\Phi 100$ մմ 1=0.6մ	զճ.մ	1.8	3.27	5.88		
8	Հետադարձ լիցք	մ3	24	1.058	25.38		
9	Ավելացված բնափողի բարձում ա/ի, տեղափոխում 10կմ	մ3	10.1	2.60	26.23		
<b>4. Ընդամենը /հազ. դրամ/ Итого /тыс. драм/</b>							<b>2248.78</b>
<b>V</b>	<b>Կողնակներ</b>						
1	Կողնակների ամրացում ավազակոպիճով h=5սմ	մ2	446	0.75	334.23		
<b>5. Ընդամենը /հազ. դրամ/ Итого /тыс. драм/</b>							<b>334.23</b>
<b>VI</b>	<b>Կահավորում</b>						
	Երթևեկելի մասի նշագծում ներկով , լուսանդարարձիչ գնդիկների օգտագործմար 0.35կգ-1մ²						
1	1.1;	կմ	0.02	114.29	2.29		
2	1.5	կմ	0.05	55.13	2.76		
3	1.6	կմ	0.185	94.57	17.50		
<b>Ճանապարհային նշաններ</b>							
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական սյան վրա	կանգ	2	9.88	19.76		
	Մետաղական խողովակ 57x3,0մմ	զճ.մ	6	2.54	15.21		
	բետոն B15	մ3	0.2	54.88	10.98		
	Նախագգուշացնող	հատ	1	24.42	24.42		
	Առավելության	հատ	1	24.42	24.42		
<b>6. Ընդամենը /հազ. դրամ/ Итого /тыс. драм/</b>							<b>117.33</b>
<b>VII</b>	<b>Կմ 0+200-ում աջ արտաքին ե/բ էլեկտրական սյան տեղափոխում</b>						



1	Ե/բ էլեկտրական սյան ապատեղակայում, տեղակայում 1,0-1,5 մ աջ	հատ	1	36.9	36.89		
2	Էլեկտրական լարերի տեղադրում	զժ.մ	50.0	0.5	23.58		
3	Սյան ամրացման բետոնե հիմք B-20	մ3	1.4	60.60	83.45		
	7. Ընդամենը /հազ. դրամ/ Итого /тыс. драм/				143.92		
VIII	Հեղեղատար կոյուղի						
1	Անձրևաընդունիչ ջրհորների փոստրակի փորում IV կարգի բնահողերում էքս 0,65մ3 բարձում ա/ի, տեղափոխում 10կմ	մ3	18.0	2.83	50.95		
2	Խրամնուղուղու փորում IV կարգի բնահողերում էքս 0,65մ3, բարձում ա/ի, տեղափոխում 10կմ	մ3	19	2.83	53.78		
3	Խրամնուղուղու փորում IV կարգի բնահողերում էքս 0,65մ3, կողքի կուտակումով	մ3	96	0.85	81.44		
4	Խրամնուղուղու փորում IV կարգի ձեռքով, բարձում ա/ի, տեղափոխում 10կմ	մ3	10	10.22	102.23		
5	Խողովակի նախապատրաստական շերտ ավագից տոփանումով, h=15 սմ	մ3	18.0	13.25	238.41		
6	Խողովակի վրա ավագով սկզբնական հետլիցքի իրականացում ձեռքով մինչև խողովակի վերին եզրից 20 սմ բարձրություն, տոփանումով	մ3	54	13.25	715.24		
7	Հետադարձ լիցք նախօրոք կուտակված գրունտով	մ3	96	2.23	214.24		
8	Պոլիէթիլենային Ø=300մմ, SN 8, ծալքավոր խողովակի, մատակարարում և մոնտաժ /փորձարկումով/	զժ.մ	200	16.13	3226.34		
9	h=12սմ հաստությամբ խճի ենթաշերտ դիտահորերի և անձրևընդունիչների տակ՝ անհրաժեշտ նյութերի արժեքով և մատակարարումով	մ3	0.09	11.80	1.02		
10	Քսուկային ջրամեկուսացում	մ2	6	1.39	8.37		

12	D1000 հավաքովի երկաթբետոնե էլեմենտներից դիտահորի իրականացում	մ3	5.6	74.8	418.65			
13	D1000 հավաքովի երկաթբետոնե էլեմենտներից դիտահորի համար հատակի սալ՝ KՎԼ-10 (1 հատի բետոնի ծախսը՝ 0.18մ3, մետաղի ծախսը՝ 14.4կգ. ), արժեք, մատակարարում և մոնտաժ	հատ	4	37.57	150.27			
15	D1000 հավաքովի երկաթբետոնե էլեմենտներից դիտահորի համար պատի օղակներ KՎ10-6 (1 հատի բետոնի ծախսը՝ 0.16մ3, մետաղի ծախսը՝ 6.4կգ. ), արժեք, մատակարարում և տեղադրում	հատ	4	46.96	187.83			
16	D1000 հավաքովի երկաթբետոնե էլեմենտներից դիտահորի համար պատի օղակներ KՎ10-9 (1 հատի բետոնի ծախսը՝ 0.24մ3, մետաղի ծախսը՝ 8.2կգ. ), արժեք, մատակարարում և տեղադրում	հատ	4	70.44	281.75			
19	Ջրիորի ծածկի հավաքովի ե/բ սալ 1,2x1,2մ , թուջե ճաղականդակ	հատ	4	154.44	617.76			
20	Կոյուղու դիտահորի բետոնե առկակ B20 W4 մակնիշի բետոնից՝	մ3	2.2	92.04	202.49			
21	Բիտումի մածիկով ներծծված խճուժ	կգ	0.8	1.69	1.35			
22	Մետաղական ելարանի մոնտաժում, մատակարարումը և տեղադրումը	կգ	40.0	0.89	35.69			
	<b>8. Ընդամենը /հազ. դրամ/ Итого /тыс. драм/</b>				<b>6587.80</b>			<b>0.00</b>
IX	<b>Դիտահորեր</b>							
1	Դիտահորերի ե/բ սալերի ապատեղակայում, բարձում, տեղափոխում լցակայոյ 10.0կմ	հատ	2	2.3	4.50			
2	Ե/բ դիտահորի տեղադրում	մ3	2.1	66.28	140.52			

Երբ դիտահորի տեղադրում KԱ-10-9	հատ	2	70.44	140.88			
Երբ դիտահորի տեղադրում KԱ-15-9	հատ	1	82.49	82.49			
Դիտահորի ծածկի նոր սալի տեղադրում թուջե կախարիչով (1.2x1.2)մ	հատ	1	154.44	154.44			
Դիտահորի ծածկի նոր սալի տեղադրում թուջե կախարիչով (1.5x1.5)մ	հատ	3	195.66	586.98			
<b>9. Ընդամենը /հազ. դրամ/ Итого /тыс. драм/</b>				<b>1109.81</b>			<b>0.00</b>
<b>Ընդհանուրը /հազ. դրամ/</b>				<b>34325.95</b>			<b>629.51</b>
<b>/Всего /тыс. драм/</b>							

ՊՍՏՎԻԴԱՏՈՒ

Զորավար Անդրանիկի 8/1  
Ալավերդու համայնքապետարան  
ՀՀ ֆինանսների նախարարության

Գործառնական Վարչություն

ՀՎՀՀ 06967886

Հ/Հ 900262504021

Համայնքի ղեկավար Ռ. Ղուկասյան



/ստորագրություն/ Կ.Տ

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

ՀՀ գ. Կարմիրգյուղ, Ս. Ավետիսյան  
փ./տ/98

«ԷԼ ՆՈՐ ՇԻՆ» ՍՊԸ

Բանկ <<Ամերիաբանկ>> ՓԲԸ

Հ/Հ 1570090872610100



Տնօրեն՝